CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
Rua Hugo Carneiro, 567 – Bosque.

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO - PSD

E-mail: lenepetecao55@gmail.com

REQUERIMENTO ____ / 2023

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro MOÇÃO DE

APLAUSO Srta. Thainá Araújo Barros, 18 anos, moradora do bairro Taquari.

Criada pelos avós, na periferia de Rio Branco, mais especificamente no

bairro Taquari – região marcada pela criminalidade, a menina é o retrato fiel da

persistência de quem para “vencer na vida” precisa ralar muito.

Estudante de escola pública, Thainá sempre teve consciência de que

para alcançar seus objetivos teria que se dedicar muito.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

Rio Branco - AC, 24 de outubro de 2023.